MEMORANDO DOM-DIS-431-2015

PARA: PRESIDENTE EJECUTIVO
DE: COMISION TECNICA PROCESO AFD-RSND-EEASA-CPN-003

ASUNTO: ACTA DE CALIFICACION TECNICA.
PROCESO AFD-RSND-EEASA-CPN-003

FECHA: Septiembre 21, 2015

Adjunto al presente sirvase encontrar el acta de calificacion técnica del proceso de
Consultoria Publica Nacional, AFD-RSND-EEASA-CPN-003, referente a |la
FISCALIZACION _REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION,
REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES TUNGURAHUA
CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA
ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA. CANTONES CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y
T]SALEO _PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA.

/ Atentamente,
<

— /
/. 2 I A5
Qfﬁ s
an Naranjo Ing—8&F inoza

PRESIDENTE COMISION TECNICA TITULAR DEL AREA REQUIRENTE

= ,,7»"/;4 J .'x
O q Y
;/lng/.Jhonny Villacis (* “Ing. Buu Diaz

DELEGADO PRESIDENCIA EJECUTIVA SECRETARIA COMISION
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ACTA DE CALIFICACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL

FISCALIZACION_REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION,
REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES_ TUNGURAHUA
CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA SANTA ROSA,
PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS, QUERO, MOCHA Y
TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA ETAPA

AFD-RSND-EEASA-CPN-003

En la ciudad de Ambato, el dia viernes 18 de septiembre del 2015 a las dieciséis
horas, en la Direccion del Departamento de Operacion y Mantenimiento, se retne la
Comision Técnica designada mediante memorando PE-1919-2015, del 30 de julio
2015 para el proceso AFD-RSND-EEASA-CPN-003, a fin de proceder con la
calificacion técnica de las ofertas recibidas dentro del cronograma aprobado.

1. ANTECEDENTES

La Presidencia Ejecutiva de Empresa Eléclrica Ambato Regional Centro Norte S.A.,
EEASA, en atencion a lo solicitado en memorando DOM-DIS-342-2015 por el Jefe de
Area de Distribucién del Departamento de Operacion y Mantenimiento, con memorando
PE-1919 -2015 del 30 de julio del 2015, emitid la resolucién motivada de aprobacion de
pliegos del proceso signado con el nimero AFD-RSND-EEASA-CPN-003, para
contratar la FISCALIZACION_REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES_
TUNGURAHUA CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA,
SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES CEVALLOS, QUERO,
MOCHA Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE_SEGUNDA
ETAPA.

En la misma resolucion motivada, la Presidencia Ejecutiva conformé la Comision
Teécnica, encargada de llevar adelante el proceso de la siguiente manera:

» Ing. Ilvan Naranjo, Director del Deparlamento de Operacion y Mantenimiento,
en calidad de profesional designado por la Presidencia Ejecutiva, en calidad de
Presidente.

» Ing. Sara Espinoza, Jefa de la Seccion Distribucion del Depariamento de
Operacién y Mantenimiento, en calidad de profesional designada por la
Presidencia Ejecutiva.

> Ing. Jhonny Villacis, Jefe de Area Distribucion del Departamento de Operacion
y Mantenimiento, en calidad de titular del area.

La Comision Técnica, a su vez en reunion realizada el 18 de septiembre del
2015, designd a la Ing. Ruth Diaz su secretaria.

El presupuesto referencial es de US$ 36.000,00 (TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), sin incluir el IVA. La partida
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presupuestaria que posibilito iniciar este procedimiento se basan en el financiamiento
proveniente de la Agencia Francesa de Desarrollo es la siguiente:

1.2.1.02.16.01.01.04.12.09.23.02.

> La convocatoria a participar en el proceso, ademas de las paginas web de Ia
EEASA y MEER, se publicé en la prensa nacional ~diarios El Telégrafo y El
Comercio- y en la prensa local: diarios El Heraldo y La Hora, De manera
complementaria, la Presidencia Ejecutiva oficio del particular al Colegio de
Ingenieros Eléctricos y Electrénicos de la Regi6n Central, CIEEREC

> En la etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, NO se recibieron
inquietudes en el correo electrénico dirplan@eeasa.com.ec por parte de los
potenciales participantes:

> Con memorando PE-2225-2015, de fecha 04 de septiembre del 2015, la
Presidencia Ejecutiva de la EEASA, remiti6 al Departamento de Operacién y
Mantenimiento, DOM, las ofertas presentadas dentro del croncgrama del presente

proceso a fin de que se realice Ia correspondiente calificacién técnica y
econdmica; y,

> La Comisi6n Técnica, a las 16HO0 del mismo dia 04 de septiembre, conforme al
cronocgrama aprobado, realizé Ia apertura de las ofertas presentadas. El resultado

de esta diligencia, se consigno en el acta de apertura de ofertas. Los oferentes
fueron los siguientes:

Ing. Wilson Fernando Chiluiza Espin
Ing. Manuel Rigoberto Otorongo Cornejo
Ing. Vicente Patricio Guachamin Cheza
Ing. Lenin Rodrigo Poma Jumbo

Ing. Christian Manuel Lépez Gallardo

2.- REVISION Y EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA.

De acuerdo a lo establecido en pliegos, se procede al analisis de las ofertas de este
proceso, con la revision de la documentacién y evaluacién técnica mediante el método
CUMPLE/NO CUMPLE, como se detalla en el Anexo No.-1

3.- CONVALIDACION DE ERRORES

De la revisién efectuada a Ia documentacién presentada, se establecié que SI hubo
necesidad de convalidar errores de forma, misma que se solicito el dia lunes 14 de

4.- EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacién técnica, se determina lo siguiente, lo cual se indica en el
Anexo No.- 1
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~ WILSON FERNANDO CHILUIZA ESPIN

No cumple con Ia integridad de la oferta requerida en los pliegos, como se
muestra en el Anexo No.- 1.

» MANUEL RIGOBERTO OTORONGO CORNEJO

Cumple con Ia integridad de la oferta requerida en los pliegos, como se muestra
en el Anexo No.- 1, obteniendo 100 puntos en Ia evaluacion técnica.

~ VICENTE PATRICIO GUACHAMIN CHEZA

Cumple con Ia integridad de la oferta requerida en los pliegos, como se muestra
en el Anexo No.- 1, obteniendo 100 puntos en la evaluacion técnica.

~ LENIN RODRIGO POMA JUMBO

No cumple con Ia integridad de la oferta requerida en los pliegos, como se
muestra en el Anexo No- 1.

~ CHRISTIAN MANUEL LOPEZ GALLARDO
Cumple con la integridad de la oferta requerida en los pliegos, como se muestra
en el Anexo No.- 1, obteniendo 85 puntos en la evaluacion técnica.

5.- CONCLUSIONES:
De lo hasta aqui expuesto se establece las siguientes conclusiones:

» Participan cinco oferentes, Ingenieros: Wilson Chiluiza, Manuel Otorongo,
Vicente Guachamin, Lenin Poma, Christian Lopez.

» Efectuada la etapa de evaluacion técnica, califican los Ingenieros Manuel
Otorongo (100 puntos), Vicente Guachamin (100 puntos), Christian Lépez.
(85 puntos),

6.- RECOMENDACION:

~ Sobre la base de las conclusiones, de acuerda con lo que se establece en
los pliegos, acerca del proceso de andlisis y evaluacion técnica, con los
respaldos adjuntos se destermina que los Ingenieros Manuel Otorongo,
Vicente Guachamin, Christian Lopez, cumplen con los requerimientos
solicitados, por lo que se recomienda aprobar la calificacién técnica, para

continuar con el proceso de analisis de evaluacion econdémica.
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
ANEXO N°1

PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-003

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS

FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥
MEDIDORES, TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA,
PHAHUIN, TUNGURAKUA CANTONES CEVALLOS QUERD, MDCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION
EFIECIENTE_SCGUNDA ETAPA

PROYECTO:

PARTIDA PRESUPUESTARIA - 1.2.1.02.16.01.01.04.12.09.23.02

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 36.000,00

ING. MANUEL RIGGBERTO ING. VICENTE PATRICIO GUACHAKIN|  ING. LENIN RODRIGO POMA 3
ING. WILSON FERNANDO CKILUISA ESPIN OTOROHGO CORNELD A P ING, CRISTIAN Wg& wope2

[ PARAMETRO CUMPLE HO CUUPLE CULPLE NO CUMPLE RO CUMPLE CUMPLE | MO CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE 0BSERVACIONES
Integndad de 13 clena X - T X - T T X — -
|£mnmciacunmlmn=ma X - X . Los tngs. Radngo Poma y
= i ifica Minima X - ST R . N N - I&MMNWM‘.&&

dolonia de Ejecucisn del trabajo X - ; X . - N N "
Cronograma e Ejecucién R A & . N
|Equipo Minimo R SO R S . T : . ) " N "

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 'NO CUMPLE

Elaborado por: isto bucno; 0
ing. thonny Villacis Ing. tvdn Naranjo Ing. Sara Espinora
lefe de Arca Distribucion Oircetor DOM tefe de Scccidn Distribucién

SEfiv



; EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA ANEXO N° 2
PROGCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-003

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO

EXPERIENCIA GENERAL

FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORIMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,
TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURANUA CANTONES

PROYECTO
CEVALLOS QUERO, MOCHA, ¥ TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA
PARTIDA PRESUPUESTARIA 1.2,4.02.16,01.01.04.12.09.23.02
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN WA 36.000,00
ING. VILSON FERNANDO CHILUISA NG. MANUEL RIGOBERTO ING., VICENTE PATRICIO ING. LENIN RODRIGO POMA ING. CRISTIAN MANUEL LOPEZ
ESPIN OTORONGO CORNEJO GUACHAMIN CHEZA Jumpo GALLARDO
. Na, No
PARAMETRO No.CERTIFICADOS CERTIFICADOS . CERTIFICADGS No. CERTIFICADOS CERTIACADOS
FRESENTATCHEE CERTIFICADOS ‘ 8 £ 2 €

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS

ne MONTO MONIO MONTO MONTO MONTO

1 S6R 956,63 S 1.105.000,00 ] 600000, St 35808315,98 p ;e]zél B

2 10402.00 bl 800.000,00 ] 534670.5 St 1816007813 St 1000 S

3 . 0,00 773.000.00 10.00 791609.25% 10,00 14053602,57] 10.00 83151.16 10,00
s 0.00 3 570.000.00 10,00 134720949, 10,00 423877172.77 10,00 215322.73 10.00
5 0.00 765.000,00 10.00 779990.27] 10,00 27131588 34 10,00 26049.32, 10,00
© 0,00 3.654.253,24 10,00 82500 10,00 45021709.12, 10,00 15000, 10,00

101AL 0,00 40,00 40.00 40,00 40,00

laborado por: ’ buena:
Ing. Jhanny Villacis Ing. lvin Naranjo
Iefe de Arca Dtnbucién Dircctor DOM Jefe de Seecidn Distribucion
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

>

ANEXO N° 3
EEASA
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-003
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
PERSONAL TECNICO
EXPERIENCIA ESPECIFICA
FISCALIZACION REPC O DE OE ON. RECES DE BAJA TENSION,
PROYECTO ACONETIDAS Y Ot AMDATO RURAL PARROQUIAS JUAN BEKIGHO VELA,
SANTA ROSA, PILARUIN, TUNGURAKUA CANTONES CEVALLOS QUERO, KOCHA, Y TISALEO_PARA EL
RAMA BE ON E! | ETAPA
PARTIOA PRESUPUESTARIA 1.2.1.02.16.01.01.04.12.02.23.02
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN WA 38.000.00
ING. VILBON FERNANDO Cituisa eseyy | O MANUEL IGOOEATO OTORONGO IO, MISENTE PATICIO. | 1o, LERI RODRIGO PO sunpo | 70- CRISTIAN MANUEL L6pe2
PARAMETRO No. CERTIFICADOS o, CERTIFICAOOS No. CERTIRCADOS No. CERTIICADOS No. CERTIFICADOS
PRESENTACIGH UE CERTIFICADOS 3 5 3 A T
DETALLE DE LOS CERTIFICADOS
L0d MONTO MONTO
1 200000 5 Tosmsezit 5
2 1600000 st 141560857 st
3 16.000.00 15,00 244406366 1500
g 600 0.00 72068550 1500
s 050 0.00 51159140 15.00
3 0.0 0% 37563543 1560
ToTat 1500 5000

=

{iaborado por: Visto bueno: 0
Ing. Ihenny Villacis Ing. Ivin Haranjo tag. $31a Espinols
lefe de Area Distrduaion Ditector DOM Jete ce Secadn Distriducion
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 4
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-003
FISCALIZACION REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

PROYECTQ: TUNGURAHUA, CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS JUAN BENIGNO VELA, SANTA ROSA, PILAHUIN, TUNGURAHUA CANTONES
CEVALLOS QUERO, MOCHA, Y TISALEO_PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFIECIENTE_SEGUNDA ETAPA

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
CALIFICACION GENERAL

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.02.16.01.01.04.12.09.23.02
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 36.000,00
ING. WILSON FERNANDO |ING. MANUEL ING. VICENTE PATRICIO ING. LENIN RODRIGO |ING. CRISTIAN
RIGOBERTO OTORONGO MANUEL LOPEZ
CHILUISA ESPIN CORNEJO GUACHAMIN CHEZA JPOMA JUMBO GALLARDO
Pardmetros técnicos Valoracion (puntos) Valoracién (puntos) Valoracion {puntos) Valoracion (puntos) Valoracion {puntos} Valoracion {puntos)
réxpericncia general del consultor 40
0,00 40,00 40,00 40,00 40,00
Expenencia especifica del consultor 60
15,00 60,00 60 60 as
TOTAL 100 15,00 100,00 100,00 100,00 85,00
Visto bueno: Revisado por:

Elaborado por;
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. Sara-Fspifhoza
Jefe de Seccion Distribucion

~Tvan Naranjo
Jefe de Area Distribucion Director DOM




